UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SNNMT-TT&BVTV Lai Châu, ngày     tháng 02 năm 2026

V/v tham gia ý kiến vào dự thảo Tờ trình,

Quyết định sửa đổi, bổ sung một số điều của

Quyết định: số 49/2024/QĐ-UBND ngày

09/10/2024; số 78/2025/QĐ-UBND ngày

23/10/2025; số 50/2024/QĐ-UBND ngày

11/10/2024 của UBND tỉnh và hướng dẫn quy

trình kỹ thuật chăn nuôi một số loại vật nuôi

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Lai Châu;

- Các Sở: Tài chính, Khoa học và Công nghệ, Tư

pháp, Công Thương, Y tế, Dân tộc và Tôn giáo;

- Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh;

- Trung tâm Tin học và Công báo - Văn phòng Ủy ban

nhân dân tỉnh;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện Thông báo số 136/TB-UBND ngày 31/12/2025 của UBND tỉnh

thông báo Kết luận của đồng chí Hà Trọng Hải - Phó Chủ tịch UBND tỉnh tại

Hội nghị đối thoại giữa Chủ tịch UBND tỉnh với hội viên nông dân sản xuất

kinh doanh giỏi, cán bộ Hội Nông dân và các chủ thể có sản phẩm OCOP năm

2025; Công văn số 814/UBND-KTN ngày 02/02/2026 của UBND tỉnh về việc

cho phép xây dựng văn bản quy phạm pháp luật thuộc thẩm quyền UBND tỉnh

ban hành theo trình tự, thủ tục rút gọn.

Để hoàn thiện dự thảo văn bản; Sở Nông nghiệp và Môi trường đề nghị

Quý các cơ quan tham gia ý kiến vào các dự thảo văn bản:

1. Dự thảo Tờ trình, Quyết định sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết

định: số 49/2024/QĐ-UBND ngày 09/10/2024; số 78/2025/QĐ-UBND ngày

23/10/2025 của UBND tỉnh quy định định mức kinh tế - kỹ thuật, tiêu chuẩn

giống cây trồng, vật nuôi, thủy sản trên địa bàn tỉnh Lai Châu; số 50/2024/QĐ-

UBND ngày 11/10/2024 của UBND tỉnh ban hành quy định đơn giá bồi thường

thiệt hại về cây trồng, vật nuôi và hỗ trợ di dời vật nuôi khi nhà nước thu hồi đất

trên địa bàn tỉnh Lai Châu.

(Có hồ sơ dự thảo Tờ trình, Quyết định kèm theo)

2. Dự thảo “Tài liệu hướng dẫn quy trình kỹ thuật chăn nuôi một số loại

vật nuôi”.

2

(Có dự thảo Tài liệu hướng dẫn quy trình kỹ thuật chăn nuôi kèm theo)

Đề nghị Trung tâm Tin học và Công báo - Văn phòng UBND tỉnh phối

hợp đăng tải hồ sơ Dự thảo Quyết định trên Cổng Thông tin điện tử tỉnh Lai

Châu để các cơ quan, tổ chức, cá nhân tham gia đóng góp ý kiến.

Văn bản tham gia ý kiến Quý các cơ quan gửi về Sở Nông nghiệp và

Môi trường trước ngày 11/02/2026 để tổng hợp, hoàn thiện, trình thẩm định

đảm bảo yêu cầu theo quy định.

Rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp Quý các cơ quan./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Cổng Thông tin điện tử Sở (để đăng tải);

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, TT&BVTV.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thành Đồng

		2026-02-09T19:12:43+0700
	Nguyễn Thành Đồng

		2026-02-10T09:21:01+0700

		2026-02-10T09:20:45+0700

		2026-02-10T09:20:45+0700

		2026-02-10T09:22:04+0700